
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ШИШМЭ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ
КАЗНА УЧРЕЖДЕН И ЕЬЫ
МЭБАРИФ ИДАРАЛЫГЫ

452170, Шишмэ, Мостай Кэрим урамы, 39 а 
тел./факс +7(34797) 2-21 -27, 2-21 -63 

e:mail:chishmku@ ufamts.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452170, р.п.Чишмы, ул. Мустая Карима, 39а 
тел./факс +7(34797) 2-21-27, 2-21-63 

e:mail: chishmku@ufamts.ru

БОЙОРОК П Р И К А З
«17» май 2021 й. № 278 «17» мая 2021 г.

о поощрении одаренных детей Чишминского района 
в рамках программы «Одаренные дети»

В целях усиления работы с одаренными детьми, а также поощрения учащихся, 
занявших призовые места на олимпиадах, конкурсах, фестивалях, соревнованиях 
республиканского и всероссийского уровня и учителей, подготовивших их.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить 80 учащихся, занявших призовые места на олимпиадах, конкурсах, 
фестивалях, соревнованиях республиканского и всероссийского уровней согласно 
приложению, грамотами и книгами «Энциклопедия школьника» согласно прилагаемого 
списка (Приложение 1).

2. Вручить подарочные наборы и грамоты за высокие показатели в учебно- 
воспитательном процессе следующим педагогам:

- Урмановой Риме Флюровне -  учителю географии и биологии МАОУ СОШ №1 
р.п.Чишмы;

- Исмагиловой Венере Нурлыгаяновне -  учителю физики МБОУ СОШ с.Дурасово;
- Гаевой Ольге Викторовне -  учителю русского языка и литературы МБОУ Гимназия 

р.п.Чишмы;
- Загидуллиной Гульфие Мустафиевне -  руководителю волонтерской команды 

«БлагоТвори» МБОУ СОШ с.Алкино-2;
-Губайдуллиной Гайше Шакирзяновне - педагогу дополнительного образования 

МБОУ ДО ДПиШ;
3. Методисту по ВР Нугаевой З.Б. подготовить смету на награждение

участников слета.
4. Вручить призы и грамоты одаренным детям, занявшим призовые места на 

олимпиадах, конкурсах, фестивалях, соревнованиях республиканского и всероссийского 
уровней согласно приложения на торжественных линейках в образовательных 
учреждениях.

5. Главному бухгалтеру МАУ ЦБ Исхаковой А.А. финансировать данное
мероприятие согласно представленной смете.

6. Контроль за исполн

4Начальник МКУ 
Управление образован

Исп. Методист по ВР Нугаева З.Б. 
Тел.: +7(34797)2-23-38

приказа оставляю за собой.

С.С. Вагапов

mailto:chishmku@ufamts.ru
mailto:chishmku@ufamts.ru


Приложение 1
Список награждаемых обучающихся

1. Лопатовский Владислав Александрович, 11 кл. МАОУ СОШ №1 
р.п.Чишмы;
2. Исмагилов Амир Эльвирович, 10 кл. МАОУ СОШ №1 р.п.Чишмы;
3. Колесников Максим Вячеславович, 10 кл. МАОУ СОШ №1 р.п.Чишмы;
4. Илалов Мурат Эдуардович, 9 кл. МАОУ СОШ №1 р.п.Чишмы;
5. Гафаров Рафаэль Рустамович, 5 кл. МАОУ СОШ №1 р.п.Чишмы;
6. Мусина Алсу Дамировна, 9 кл. МАОУ СОШ №1 р.п.Чишмы;
7. Ишбульдина Алсу Ильдаровна, 10 кл. МАОУ СОШ №1 р.п.Чишмы;
8. Хафизова Малика Айратовна, 4 кл. МБОУ СОШ №2 с.Чишмы;
9. Ахметшин Артём Наильевич, 6 кл. МБОУ СОШ №2 с.Чишмы;
10. Багаутдинова Элиза Робертовна, 11 кл. МБОУ Гимназия р.п.Чишмы;
11. Салихова Азалия Ферзинатовна, 10 кл. МБОУ Гимназия р.п.Чишмы;
12. Юнусова Радмила Расилевна, 10 кл. МБОУ Гимназия р.п.Чишмы;
13. Яковлева Полина Ивановна, 9 кл. МБОУ Гимназия р.п.Чишмы;
14. Байбекова Эвелина Марсовна, 9 кл. МБОУ Гимназия р.п.Чишмы;
15. Шмелева Софья Борисовна, 8 кл. МБОУ Гимназия р.п.Чишмы;
16. Габдрахманов Роберт Нафисович, 7 кл. МБОУ Гимназия р.п.Чишмы, 
МБОУ ДО ДПиШ;
17. Чумак Платон Сергеевич, 5 кл. МБОУ Гимназия р.п.Чишмы;
18. Уразметова Амелия Альмировна, 2 кл. МБОУ Г имназия р.п.Чишмы;
19. Жукова Полина Александровна, 9 кл. МБОУ Гимназия р.п.Чишмы, МБОУ 

ДО ДПиШ;
20. Сафина Вилена Ильгизовна, 5 кл. МБОУ СОШ №5, МБОУ ДО ДПиШ;
21. Шаймарданова Милена Ильясовна, 8 кл. МБОУ СОШ №4 р.п.Чишмы;
22. Абдрашитова Камилла Ильмировна, 4 кл. МБОУ СОШ с.Алкино-2;
23. Ревва Бронислав Алексеевич, 6 кл. МБОУ СОШ с.Алкино-2;
24. Исхаков Адель Салаватович, 9 кл. МБОУ СОШ с.Алкино-2;
25. Овезов Рахим Искандерович, 9 кл. МБОУ СОШ с.Алкино-2;
26. Ситдикова Юлия Мунировна, 9 кл. МБОУ СОШ с.Алкино-2;
27. Богатенков Степан Андреевич, 11 кл. МБОУ СОШ с.Алкино-2;
28. Вовк Илья Алексеевич, 11 кл. МБОУ СОШ с.Алкино-2;
29. Загидуллин Булат Ильшатович, 11 кл. МБОУ СОШ с.Алкино-2;
30. Новик Александра Олеговна, 11 кл. МБОУ СОШ с.Алкино-2;
31. Стрелкова Татьяна Николаевна, 11 кл. МБОУ СОШ с.Алкино-2;
32. Юсупов Камиль Нажмудинович, 11 кл. МБОУ СОШ с.Алкино-2;
33. Хамитова Альбина Ильдаровна, 9 кл. филиала МБОУ Г имназия р.п.Чишмы 
-  ООШ с.Сафарово;
34. Гилязетдинов Ислам Рамисович, 7 кл. МБОУ СОШ им. А. Гизатуллина с. 
Бикеево;
35. Гареева Алия Мансуровна, 8 кл. филиала СОШ с. Алкино-2 - ООШ с. 
Бишкази;
36. Галймьянова Карина Фидарисовна, 6 кл. филиала СОШ с.Кара-Якупово - 
ООШ с.Горный;



37. Краснов Владимир Владимирович, 10 кл. МБОУ СОШ с.Дурасово, МБОУ 
ДО ДПиШ;
38. Гайнуллина Камилла Рустамовна, 9 кл. МБОУ СОШ с.Дурасово, МБОУ 
ДО ДПиШ;
39. Яковлев Аркадий Леонидович, 8 кл. МБОУ СОШ с.Енгалышево;
40. Башмакова Аделина Ильнуровна, 8 кл. МБОУ СОШ с.Калмашево;
41. Ишбаева Рианна Рауфовна, 6 кл. филиала МБОУ СОШ №5 р.п.Чишмы -  
ООШ с.Новотроицкое;
42. Шарипов Нур Ильгамович, 9 кл. МБОУ СОШ с.Старомусино;
43. Мустаева Ильнара Рафаэлевна, 9 кл. филиала МБОУ СОШ с. Алкино-2 - 
ООШ с. Уразбахты;
44. Зиязетдинов Румиль Русланович, 10 кл. МБОУ СОШ с.Кляшево;
45. Пустовая Дарина Валерьевна, 9 кл. МБОУ СОШ с.Шингак-Куль;
46. Исаев Альберт Артурович, 4 кл., МБОУ ДО ДЮСШ;
47. Пикалов Артем Алексеевич, 5 кл., МБОУ ДО ДЮСШ;
48. Байбурина Камилла Ильдаровна, 10 кл., МБОУ ДО ДЮСШ;
49. Асадуллин Ильнур Ильдарович, 11 кл., МБОУ ДО ДЮСШ;
50. Фахртдинов Эльвир Ирекович, 1 O' кл., МБОУ ДО ДЮСШ;
51. Байбурин Даниил Артурович, 5 кл., МБОУ ДО ДЮСШ;
52. Байбурин Динар Ильдарович, 2 кл., МБОУ ДО ДЮСШ;
53. Ахтямова Лиана Максудовна, МБОУ ДО ДПиШ, 8 кл. МАОУ СОШ №1 
р.п.Чишмы;
54. Гайнанова Алина, МБОУ ДО ДПиШ, 7 кл. МАОУ СОШ №1 р.п.Чишмы;
55. Салихова Зарема Ахметовна, МБОУ ДО ДПиШ, 7 кл. МБОУ Гимназия;
56. Рахматуллина Диля Маратовна, МБОУ ДО ДПиШ, 4 кл. МАОУ СОШ №1 
р.п.Чишмы;
57. Гаймалетдинова Милена Халиловна, МБОУ ДО ДПиШ, 8 кл. МАОУ СОШ 
№1 р.п.Чишмы;
58. Газизова Анастасия Радомировна, МБОУ ДО ДПиШ, 8 кл. МАОУ СОШ 
№1 р.п.Чишмы;
59. Асадуллина Диана Радимовна, МБОУ ДО ДПиШ, 4 кл. МАОУ СОШ №1
р. п.Чишмы;
60. Бикмурзина Рената Радиковна, МБОУ ДО ДПиШ, 5 кл. МБОУ Гимназия;
61. Галеева Сабина Марсовна, МБОУ ДО ДПиШ, 5 кл. МБОУ СОШ с.Кара- 
Якупово;
62. Хуснутдинова Айлина Закировна, МБОУ ДО ДПиШ, 6 кл. МБОУ СОШ
с. Кара-Якупово;
63. Мурзина Эрика Тимерхановна, МБОУ ДО ДПиШ, 3 кл. МБОУ СОШ №2 
с.Чишмы;
64. Федоровцева Жанна Геннадьевна, МБОУ ДО ДПиШ, 9 кл. МБОУ СОШ 
№5 р.п.Чишмы;
65. Салихова Милена Саматовна, МБОУ ДО ДПиШ, 9 кл. МБОУ Гимназия
р. п.Чишмы;
66. Мухкулова Регина Альбертовна, МБОУ ДО ДПиШ, 9 кл. МБОУ СОШ
с. Кара-ЯкуЙово;
67. Султанова Карина, МБОУ ДО ДПиШ, МБОУ СОШ с.Алкино-2;
68. Воробьева Ирина, МБОУ ДО ДПиШ, 4 кл. МАОУ СОШ №J р.п.Чишмы;



69. Магеррамова Эвелина, МБОУ ДО ДПиШ, 4 кл. МАОУ СОШ №1
р. п.Чишмы;
70. Пикалов Кирилл Александрович, МБОУ ДО ДПиШ, 6 кл. МБОУ СОШ №2
с. Чишмы;
71. Урманшин Шамиль Ильнурович, МБОУ ДО ДПиШ, 3 кл. МБОУ Гимназия 
р.п.Чишмы;
72. Насыров Камиль Рамилевич, МБОУ ДО ДПиШ, 8 кл. МАОУ СОШ 31 
р.п.Чишмы;
73. Каликов Альберт Радикович, МБОУ ДО ДПиШ, 8 кл. МБОУ СОШ №5 
р.п.Чишмы;
74. Сабиров Линар Эльмирович, МБОУ ДО ДПиШ, 7 кл. МАОУ СОШ №1
р. п.Чишмы;
75. Макаренко Даниил, МБОУ ДО ДПиШ, 6 кл. МАОУ СОШ №1 р.п.Чишмы;
76. Кудакаева Эвелина Дамировна, МБОУ ДО ДПиШ, 6 кл. МБОУ СОШ
с. Старомусино;
77. Насыров Ильнар Ильдарович, МБОУ ДО ДПиШ, 6 кл. МБОУ СОШ 
с.Старомусино;
78. Байкова Динара Вадимовна, МБОУ ДО ДПиШ, 4 кл. МБОУ СОШ №5 
р.п.Чишмы;
79. Фаткулина Илина Маратовна, МБОУ ДО ДПиШ, 3 кл. МБОУ СОШ №5 
р.п.Чишмы;
80. Габбасов Рустем Хамитович, МБОУ ДО ДПиШ, 4 кл. МБОУ СОШ им. А. 
Гизатуллина с. Бикеево


